ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 24 сентября 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

24.09.2021 37

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Временно исполняющий обязанности Вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Господарик Я.Н., Волкова М.В.)

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. О рассмотрении проекта решения заседания рабочей группы по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края от 22.09.2021 (далее – Проект решения от 22.09.2021).

(Кузнецов А.О.)

2.1. Утвердить Проект решения от 22.09.2021.

2.2. Согласовать:
2.2.1. Проведение 25.09.2021 экологического фестиваля «Море жизни», с

соблюдением постановления Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О
мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Камчатского края», рекомендаций Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю, социального дистанцирования, масочного режима (в т.ч. с
установкой мусорных контейнеров для утилизации использованных масок), наличия
бесконтактного оборудования для дезинфекции рук (санитайзеров), мобильных
туалетных кабин с обеспечением условий для мытья и дезинфекции рук и их
надлежащим содержанием. Обеспечить общее количество участников мероприятия, не
превышающее 500 человек, при этом количество участков забега – не более 100, на 1
локации – не более 50 человек. Предусмотреть схему маршрутизации участников с
целью минимизации контактов. Обеспечить участие в мероприятии организаторов и
ведущих, имеющих иммунитет к COVID-19 после проведенной вакцинации или после
перенесенного заболевания (не более 6 месяцев). Предусмотреть порядок (алгоритм)
контроля у организаторов и ведущих наличия документов (сведений о них в
электронном виде), подтверждающих проведенную вакцинацию или перенесенное
заболевание (не более 6 месяцев).

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

2.2.2. Проведение торжественного мероприятия, посвященного Всероссийскому
празднику «День учителя» в помещении КГАУ «Дворец молодежи», с соблюдением
постановления Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края», рекомендаций Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю, социального дистанцирования, масочного режима (в т.ч. с
установкой мусорных контейнеров для утилизации использованных масок), наличия
бесконтактного оборудования для дезинфекции рук (санитайзеров). Обеспечить участие
в мероприятии организаторов и ведущих, имеющих иммунитет к COVID-19 после
проведенной вакцинации или после перенесенного заболевания (не более 6 месяцев).
Предусмотреть порядок (алгоритм) контроля у организаторов и ведущих наличия
документов (сведений о них в электронном виде), подтверждающих проведенную
вакцинацию или перенесенное заболевание (не более 6 месяцев), а также проведение
тестирования методом ПЦР участников мероприятия. Обеспечить 50 % заполняемость
зала.

3. О продлении ограничительных мер до 31.10.2021.
(Кузнецов А.О.)

3.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камчатского
края (Елистратова В.С.) внести в постановление Губернатора Камчатского края от
03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» изменения в части продления
соблюдения ограничительных мер до 31 октября 2021 года включительно

срок – 29.09.2021.

Временно исполняющий
обязанности Вице-губернатора
Камчатского края       А.О. Кузнецов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой корона

вирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
под председательством врио Вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецова в режиме видеоконференцсвязи

Дата: «24» сентября 2021 года
Время: 18 ч. 00 мин.
Подключение: https://vks.kamgov.ru/client?conference=10999&pin=NTA2MA%3D%3D

Правительство Камчатского края

1. БАКНИНА
Ольга Николаевна

И.о. Министра экономического развития и торгов
ли Камчатского края;

2. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

3. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

И.о. Министра здравоохранения Камчатского края
;

4. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края;

5. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края;

6. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

7. МУЗАЛЕВСКИЙ
Василий Павлович

Заместитель Министра транспорта и дорожного с
троительства Камчатского края

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

8. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского края;

9. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Заместитель начальника Главного правового упра
вления Губернатора и Правительства Камчатского
края – начальник юридического отдела;

10. ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

Советник Вице-губернатора Камчатского края, се
кретарь штаба

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10999&pin=NTA2MA%3D%3D

4

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

11. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю